АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.07.2025  №  1483
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области»

  	В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области  от 21.01.2025  № 78  «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных  программ, их формирования и реализации», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области  от 05.02.2025 № 178 следующие изменения:

1.1. в паспорте программы:

- позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет 30 707,0 тыс. рублей, в том числе:
2025 год – 12 568,4 тыс. рублей, из них:
средства бюджета муниципального образования 12 568,4 тыс. рублей;
2026 год – 9 069,7 тыс. рублей, из них:
средства бюджета муниципального образования 9 069,7 тыс. рублей;
2027 год – 9 068,9 тыс. рублей, из них:
средства бюджета муниципального образования 9 068,9 тыс. рублей.

1.2. в структуре муниципальной программы:
- позицию  «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	30 707,0
	12 568,4
	9 069,7
	9 068,9

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местные бюджеты
	30 707,0
	12 568,4
	9 069,7
	9 068,9

	внебюджетные средства

 1.3. в приложении 6 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы»:
- в разделе 3.1 Комплекс процессных мероприятий «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»:
- в пункте 6:
	- в графе 5 цифры «27 333,2» заменить цифрами «28 734,5»;
	- в графе 6 цифры «9 208,4 заменить цифрами «10 609,7»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «27 333,2» заменить цифрами «28 734,5»;
- в графе 6 цифры «9 208,4 заменить цифрами «10 609,7»;

- в разделе 3.2 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение устойчивости и сбалансированности бюджета муниципального округа»:
        - в пункте 2:
	- в графе 5 цифры «4 582,3» заменить цифрами «1 951,4»;
	- в графе 6 цифры «4 582,3» заменить цифрами «1 951,4»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «4 582,3» заменить цифрами «1 951,4»;
- в графе 6 цифры «4 582,3» заменить цифрами «1 951,4»;

- в позиции «Всего по муниципальной программе»:
- в графе 5 цифры «31 936,6» заменить цифрами «30 707,0»;
	- в графе 6 цифры «13 798,0» заменить цифрами «12 568,4».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (О.Н. Журавлева).

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

И. п. Главы муниципального  образования
«Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                     А. А. Чевплянский
2